
Eficiencia y maniobrabilidad en la limpieza 
profesional. 

Fregadora de suelos profesional con conductor sentado, ideal para 

entornos como hospitales, escuelas y tiendas. 

La Nilfisk SC4000 86D es una fregadora compacta y versátil 
diseñada para ofrecer una limpieza eficiente en espacios reducidos 

y áreas de alto tránsito. Su diseño permite maniobrar fácilmente en 

pasillos estrechos y atravesar puertas de tamaño estándar. 

Especificaciones Técnicas 

Modelo 

Referencia 

Tensión 

Potencia de aspiración (w) 

Velocidad del cepillo (tr/min) 

Capacidad (L) 

Ancho de fregado (cm) 

Peso en funcionamiento (Kg) 

Dimensiones (cm) 

Nivel sonoro (db/A) 

SC4000 86D 

56120007 

36 V  

710 

250 

125 

86 

759 

159 x 92 x 146 

65,6 

SC4000 86D HP 

56120404 

36 V  

850 

250 

125 

86 

759 

159 x 92 x 146

65,6 

Rendimiento práctico (m2/h) 4214 4844 

 Presión fregado (kg) 52-75-100 52-75-100 

Pendiente máxima (%) 

Velocidad de transporte (km/h)

9 
7 

9 
8 


	Eficiencia y maniobrabilidad en la limpieza profesional.

