

Eficiencia y maniobrabilidad en la limpieza profesional.

Fregadora de suelos profesional con conductor sentado, ideal para entornos como hospitales, escuelas y tiendas.

La **Nilfisk SC4000 86D** es una fregadora compacta y versátil diseñada para ofrecer una limpieza eficiente en espacios reducidos y áreas de alto tránsito. Su diseño permite maniobrar fácilmente en pasillos estrechos y atravesar puertas de tamaño estándar.



Especificaciones Técnicas		
Modelo	SC4000 86D	SC4000 86D HP
Referencia	56120007	56120404
Tensión	36 V	36 V
Potencia de aspiración (w)	710	850
Velocidad del cepillo (tr/min)	250	250
Capacidad (L)	125	125
Ancho de fregado (cm)	86	86
Peso en funcionamiento (Kg)	759	759
Dimensiones (cm)	159 x 92 x 146	159 x 92 x 146
Nivel sonoro (db/A)	65,6	65,6
Rendimiento práctico (m2/h)	4214	4844
Presión fregado (kg)	52-75-100	52-75-100
Pendiente máxima (%)	9	9
Velocidad de transporte (km/h)	7	8
Capacidad (L) Ancho de fregado (cm) Peso enfuncionamiento (Kg) Dimensiones (cm) Nivel sonoro (db/A) Rendimiento práctico (m2/h) Presión fregado (kg) Pendiente máxima (%)	125 86 759 159 x 92 x 146 65,6 4214 52-75-100 9	86 759 159 x 92 x 146 65,6 4844 52-75-100